
 
UCHWAŁA  Nr XIV/137/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 22 grudnia 2015 r. 

 
 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława 
Kaczyńskiego  w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 59 ust. 1 w związku 
z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 
979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 
538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1317, poz.1877, z 2015 r. poz. 
357,1240,1629) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2016 r. zlikwidować Szkołę Podstawową 

nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego  w Policach Szkołę Filialną w Przęsocinie,                
ul. Szkolna 1, 72-010 Police, zwaną dalej „Szkołą”. 

 
§ 2.  Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Polic do dokonania czynności 

wynikających z ustawy o systemie oświaty, niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a także do wystąpienia do 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji Szkoły.  

 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic.  
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

        Przewodniczący Rady 
           
          Witold Król 
 

 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
 Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2                   
im. Bolesława Kaczyńskiego w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie przedstawia 
Burmistrz Polic.  
 Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie 
przez Radę Miejską w Policach jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 59    
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, stanowiącego, iż szkoła 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po zawiadomieniu 
co najmniej na sześć miesięcy przed terminem ich likwidacji o zamiarze likwidacji 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub 
placówka prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być 
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, a także, zgodnie z aktualnym 
orzecznictwem NSA, przy zamiarze likwidacji lub likwidacji szkoły, wymagana jest 
opinia związków zawodowych funkcjonujących w oświacie.  
 Filia Szkoły Podstawowej nr 2 w Przęsocinie została powołana uchwałą Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 20 kwietnia 2001 r. Jej statut organizacyjny obejmuje 
klasy I-III, a do jej obwodu należy wieś Przęsocin. Ze względu na niewielki obwód 
szkoły jest ona bardzo małą placówką oświatową. Liczba jej uczniów w ostatnich 
latach kształtowała się następująco:  

 
Lp. Rok szkolny Liczba uczniów                        

w szkole podstawowej  
Liczba uczniów                            

w oddziale przedszkolnym  
1. 2009/2010 14 - 
2.  2010/2011 10 22 
3. 2011/2012 11 18 
4. 2012/2013 4 22 
5. 2013/2014 0 14 
6. 2014/2015 0 7 
7. 2015/2016 0 0 
 

Malejący systematycznie nabór do szkoły podstawowej oraz do oddziału  
przedszkolnego funkcjonującego w Filii powoduje to, że nieracjonalne jest jej 
utrzymanie. Dzieci, które mieszkają w obwodzie szkoły mają możliwość realizacji 
obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 w Policach.  

Mając na uwadze powyższe proponuje się zlikwidować Szkołę Podstawową      
nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego w Policach Szkołę Filialną w Przęsocinie.  
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany 
przez Wydział Oświaty i Kultury 
 
 


